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Né gjashtémujorin e paré té€ vitit 2022 kemi pasur disa aktivitete, duke filluar prej muajit Janar
deri né muajin Qershor 2022 , e ata jané:

- Kemi pasur konfiskime té drunjve me njé sasi prej 61.8 m? té gjitha jané shkarkuar né depo
té komunés dhe jané béré fletéparaqitje pér né gjykaté.
- Nga rojtarét e pyjeve jané dorézuar 136 fletéparaqitje, 122 fletéparaqitje kundérvajtje dhe
14 fletéparagitje penale me njé masé drusore prej 115.92m? dhe né démin e llogaritur prej
16127.11 €.

Paraqesim né formé tabelore krahasimin e fletéparagqitjeve té vitit té kaluar ( 2021) me
periudhén e njéjté té vitit 2022

Viti 2021 2022
Fletéparagitje penale 5 14
Fletéparaqitje kundérvajtje 73 122
Gjithsej 78 136

- Pyjet private: N¢ pyjet private kemi pranuar 17 kérkesa pér prerje t€ drunjve né teritorin e
komunés s€ Hanit t€ Elezit pér vitin 2022 té gjitha kérkesat kan€ gené t€ dorézuara né afat deri
mé 31 Mars, ku éshté e paraparé me ligj.

- Vendimet Gjygjsore: Nga gjykata kemi pranuar 72 vendime ,prej tyre 67 vendime pozitive 4
vendime parashkrim dhe 1 vendim qortim.

- Té€ hyrat nga APK-ja pér gjasht€émujorine pare t€ vitit 2022 kan qen 257 euro

- Kérkesa pér ndrrim destinimin e pronave private kan gen 2 kérkesa,

- Thirrje publike pér furnizim t€ liré t€ qytetaréve me drunj pér ngrohje nga pyjet publike
nga data 21/06/2022 deri mé 05/07/2022.

- Subvencionet-jané kryer vetém pé€ subvencione direkt nga Ministria ku kané aplikuar 92
fermer ( 101 fermer né vitin 2021).



- Kemi formuar 4 komisione :
Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave pér prerje té druve né pyjet private.

Komisionin pér regjistrimin e démeve pyjore.
Komisionin pér démet e shkaktuara nga ariu. 4
Komisionin pé ndrrim destinimi t& tokés bujqésore né toké ndértimore.

_Kam dorézu né MBPZHR-né projektin pér ndértimin dhe rehabilitimin e kanalit té ujitjes
,,.Lloka’’ mé 10/06/2022,me L=253m dhe vleré 14,719.50 euro.

Drejtoria e Bujgésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Me respekt nga
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